
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 550 del 31/12/2022
Proposta di settore n. 90 del 31/12/2022

Oggetto: Misure di contrasto alo spopolamento - Contributi per i figli nati, adottati o in affido preadottivo nel
corso del 2022 e anni successivi - Impegno di spesa

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n1 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

Vista la L.R. N. 3/2022 art. 13 lett. a) c. 2 lett. a) della L. R. 09 marzo 2022 n. 3, in materia di contrasto allo
spopolamento, dispone la concessione di contributi sotto forma di assegno mensile, a favore di nuclei familiari che
risiedono o trasferiscono la residenza nei Comuni suddetti, nella misura di 600 euro mensili per il primo figlio nato e
400 euro per ogni figlio successivo al primo;

DATO ATTO che per arginare questo fenomeno sono state destinate somme a favore dei comuni con popolazione
inferiore ai 3000 abitanti alla data del 31.12.2020 per l’erogazione di contributi nell’arco del triennio 2022,2023,2024
a favore delle famiglie che risiedono o trasferiscono la residenza nei comuni oggetto dell’agevolazione;

VISTO la Deliberazione di G.R. n. 28 del 09.09.2022 con la quale si approvano le linee guida per la concessione di
contributi per ogni figlio nato, adottato o in affido preadottivo nel corso dell’anno 2022 e anni successivi ;

VISTO l’avviso pubblico del 17.10.2022 per l’erogazione di contributi per ogni figlio nato adottato in affido
preadottivo nel corso dell’anno 2022 e anni successivi;

CHE al Comune di Bultei è stata assegnata la somma di €. 28.154,35 per la concessione di contributi per ogni figlio
nato, adottato o in affido preadottivo nel corso dell’anno 2022;

DATO ATTO che l’art. 7 delle summenzionate linee guida, stabilisce che le risorse vengano trasferite in due tranches,
la prima nella misura dell’80% e il 20% finale sulla base del numero delle richieste presentate in ciascun comune
beneficiario;

CHE in base alle richieste di fabbisogno al Comune di Bultei è stato assegnato € 22.523,48 80% del finanziamento;

DATO ATTO che si rende necessario impegnare la somma di €.per la concessione di contributi per ogni figlio nato,
adottato o in affido preadottivo nel corso dell’anno 2022;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

VISTO il Bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n° 17 del 29/04/2022

VISTO il DUP approvato con delibera consiliare n° 16 del 29/04/2022

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25 del 21/06/2017;

DETERMINA

DI impegnare la somma di €. 22.523,48 per la concessione di contributi per ogni figlio nato, adottato o in affido
preadottivo nel corso dell’anno 2022;

DI imputare la relativa somma sul cap. 2010 del bilancio

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 31/12/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Misure di contrasto alo spopolamento - Contributi per i figli nati, adottati o in affido preadottivo nel corso del
2022 e anni successivi - Impegno di spesa

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 01.02 2010 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
273 1037 22.523,48 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-02-14T10:51:36+0100
	Sebastiana Arca 8ca212ec0c1bf2f036c34b180228ccdaacc16fda




